Av. Ipiranga, 6681 – Living 360° - sala 222 | CEP 90619-900 | Porto Alegre, RS – Brasil

Fone: (51) 3353-4956 | (51) 98197-0119| E-mail: representacao.estudantil@pucrs.br | www.pucrs.br

DECLARAÇÃO DO MEMBRO DOCENTE DE LIGA ACADÊMICA

Eu,      , registrado sob matrícula funcional nº      , docente da Escola de Escolher um item. da PUCRS,

declaro, para os devidos fins, que atuarei de forma voluntária como membro docente da Liga Acadêmica

     , me comprometendo a:

 a. Apoiar todas as atividades acadêmicas e administrativas da liga acadêmica;

 b. Apoiar na organização da programação das atividades da liga acadêmica;

 c. Colaborar com a orientação dos trabalhos científicos realizados pela liga acadêmica;

 d. Zelar para que a coordenação de curso e o decanato estejam informados e em sintonia com as

atividades desenvolvidas pela liga;

 e. Incentivar a criação de ações da liga acadêmica no âmbito do ensino, pesquisa e extensão.

 Ademais, declaro também que conheço o conteúdo e estou de acordo com o Manual de Orientações

para as Ligas Acadêmicas da PUCRS.

Porto Alegre, 13 de junho de 2024

Membro Docente Representante